Муниципальное учреждение

Управление образования администрации муниципального образования

     «Вешкаймский район» Ульяновской области

ПРИКАЗ

25.09.2017
                         № 461
р.п. Вешкайма
О проведении  конкурса детского рисунка
«Мы против коррупции в здравоохранении»

         В соответствии с планом мероприятий, проводимых в рамках шестой «Недели антикоррупционных инициатив», посвящённой выявлению и устранению коррупционных рисков, имеющихся в сфере здравоохранения
        ПРИКАЗЫВАЮ:

              1.  Провести с 25 по 29 сентября  2017 года конкурс детского рисунка «Мы против коррупции в здравоохранении».
        2. Утвердить Положение о конкурсе детского рисунка ««Мы против коррупции в здравоохранении» (Приложение).

         3.Ответственность за организацию и проведение конкурса детского рисунка «Мы против коррупции в здравоохранении» возложить на Перунову И.В., главного специалиста отдела дошкольного, общего и дополнительного образования.
       4. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на Самолову Е.В., начальника отдела дошкольного, общего и дополнительного образования.

	Начальник Управления образования
[image: image1.jpg]oBecrieHeHis WHGOPMIHPOBANHA PAGOTHHKOB, NPHBICKACMAIX K OPraHHIAUMM
NPOBCICHIIO  [OCYAPCTREHNON  HTOTOBO  TTECTAIlH 10 0GPA3OBATEABHLIN
TPOTpAMMEN OCHOBHOTO OGUIETO OGPAI0BANIS B MyHKTE MPOBEACHI JKINCH, O
BPCMCHH NPOBECHIA JKIAMEHA 1 MecTe PACTIOTOKEHNS MYHKTA NpOBCACHH
okiamena:

TIPUKA3BIBAIO:

1.YTBepAITS COCTAB PAGOTHHKOB, MPHBTEKGEMSIX K TDOBENCHHIO OCHOBHOTD
rocyapeTsenioro sKsavewa (nariee OF'3) 110 pyceKomy azsiky 03 mons 2015 roza

T~ MyHHUMIAIGHOM  GIOXKETHOM  OOLICOGPAIORATENLHOM  yMpeAICHHH
Beurkaiivckan cpeanan outeoGpasopatessiias mkona Ne2 umer B.I13niobesa
(npmioxense).

2. PyKOBOMMTENRM 0GULe00aI0BATE HEIX OpranM3aLi MyHHINNATLHOTO
oGpasoaits (Bewkalivexiti paiiony:

2.1. Hanpasuts paGoTHIfKos, npHaTexaembix k nposezeiinio OI 1o pycckomy
muky 03 wows 2015 rosa s 1) - wymwwanaibroe Glomkerioe
obuicoBpasosatensHoe yupexienne Beukaivexas cpetias obueoBpaIOBaTE LI
uixona Ne2 v B.I13MHOBbEBa, W38B NPHKAS O KOMAHIMPOBAHIH He pariee oM
32 TPH 1 20 IPOBEEHS IKIaNEHa.

2.2 OsmaxowuTs paGoTHiKa ¢ MpHKGOM O Kowamuposamui B NTD ¢
BPY'CHHCN €My KON MPHKaSR He Paiee HeM 3a TPH A A0 NPOBEACHIA SK3aMeHa.

3. KOWTpOIih 52 HCTOTHEHHEM HACTOILETO NMpUKaa Bo10KITS Ha TlepyHosy
VLB, IGBHOTO CTICUMATHCTA OTAETA AOLIKOTBHOTO, OGLIEro  AOMONHHTEILHOTO

ofpazonanta.
Y%

Hasanbiink Ypanenn oGpasosaina TH.Apxunosa

Т.Н.Архипова
ПРИЛОЖЕНИЕ
к приказу Управления образования

от 25.09.2017 № 461
ПОЛОЖЕНИЕ

о конкурсе детского рисунка
«Мы против коррупции в здравоохранении»

1. Общие положения
        1.1.Настоящее Положение определяет порядок организации и проведения конкурса детского рисунка среди учащихся общеобразовательных организаций «Мы против коррупции в здравоохранении»  (далее - Конкурс).

1.2. Конкурса организуется и проводится Управлением образования администрации муниципального образования «Вешкаймский район»;

1.3. Задачи Конкурса:

- привлечение внимания учащихся к проблеме коррупции в сфере здравоохранения;

        -повышение социальной активности учащихся и формирование анти коррупционной культуры;

        -стимулирование научной, общественной деятельности учащихся, направленной на изучение проблем противодействия коррупции.

2. Участники Конкурса
2.1. Участниками Конкурса могут быть обучающиеся образовательных организаций  в двух  возрастных группах:  1группа: 10-13 лет; 2 группа: 14 - 17 лет.

3. Содержание Конкурса

3.1. Конкурс проводится в  номинации «Тематический рисунок».

3.2.  Принимаются работы выполненные на бумаге формата не менее А4 (29,7x21 см.) и не более А3 (29,7x  42 см.) в цветном исполнении. Техника исполнения: карандаши, краски, гуашь. Также на отдельном листе необходимо указать тему рисунка, фамилию, имя, год рождения, домашний адрес, телефон автора, а также полное название учебного заведения и фамилию, имя руководителя.

3.3. Количество работ, принимаемых к рассмотрению  от одного участника – не более 1;  работы принимаются без дополнительного оформления и в развернутом виде. Работы принимаются до 29 сентября 2017 года.
3.4. Критерии оценки конкурсных работ:

   -  соответствие заявленной теме и её актуальность;

   -  технологичность и уровень дизайна;

   - степень эмоционального и воспитательного воздействия конкурсной    работы на зрителя;

   -оригинальность замысла, концепции, подхода к решению проблемы;

   - гражданская позиция автора

3.5. Каждый пункт критериев оценки оценивается по пятибалльной системе. Итоговая сумма, определяется суммированием баллов.

4. Порядок проведения Конкурса

4.1.Конкурс проводится  в рамках шестой «Недели антикоррупционных инициатив» с 25 по 29 сентября  2017 года.

4.2. Конкурсные работы присылаются в Управление образования администрации МО «Вешкаймский район» не позднее 29 сентября 2017 года.

4.3. К конкурсной работе должны быть приложены следующие сведения:

 полное наименование учреждения образования, почтовый адрес, телефон, электронный адрес;

   -  название работы (обязательно);

   -  номинация работы (обязательно);

   -  тема работы (обязательно);

   - фамилия, имя, дата рождения (число, месяц, год) автора работы;

   - фамилия, имя, отчество педагога (полностью) должность.

5. Подведение итогов Конкурса

5.1. Подведение итогов муниципального тура Конкурса состоится до 02 октября 2017 года.

5.2. Победители  (1-е место) и призёры (2, 3-е место) в каждой номинации награждаются Грамотами Управления образования администрации МО «Вешкаймский район». Остальным участникам выдаётся сертификат об участии в конкурсе.
5.3. Итоги муниципального тура Конкурса публикуются на сайте Управления образования.